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Nu börjar Framtidsresan!

Vi vill hälsa Dig välkommen till Kommundagarna i Västerås. Det här är Centerpartiets 
största arrangemang jämfört med partistämman, men så har vi också många kommun-, 
region- och landstingsföreträdare. Vi behöver träffas för utbyte, kunskapsinhämtning och 
kontakter och detta får vi på Kommundagarna - en stor och viktig mötesplats för oss för-
troendevalda på lokalplanet. Men vi får också möta partiledning, våra ministrar och riks-
dagsledamöter. Vi har alla ett viktigt uppdrag för Centerpartiet. Med en ny partiledning 
har intresset för partiet ökat. Nu ska vi genomföra en bra mandatperiod ute i kommuner 
och landsting och grunda för framgångar i nästa val. 

Vid Kommundagarna kommer vi att få lyssna till hur vi kan lyckas med integrationen 
i kommunerna, vilket är ett viktigt uppdrag och en del i Nybyggarlandet Sverige, som 
startades vid partistämman i Åre. Ett annat ämne är kommunikation, som var ett av de 
områden som belystes i valutvärderingen. Vi måste bli mycket bättre på att arbeta med 
kommunikation. Arbetet med framtagandet av ett nytt idéprogram har just startat. Detta 
är en viktig del i partiets förnyelsearbete och kommer att presenteras.

På Kommundagarna har vi många utställare med idéer och förslag för utveckling i kom-
muner och landsting. Ta er god tid att besöka dem. Detta kan vara en bra investering för 
vårt politiska arbete. 

Självklart är det viktigt att vi har roligt tillsammans och det ska vi ha på fredagskvällen då 
det blir middag med dans. 

Vi hoppas att Du tar Dig tid att delta i Kommundagarna. Ta gärna med Dig Dina politi-
kerkollegor och vi välkomnar gärna även fler ungdomar. Framtidsresan har börjat!

Passa också på att bekanta Dig med Västerås och dess omnejd. Här finns vacker natur, 
kultur och mycket annat som kan vara av intresse. 

Varmt välkommen till Västerås – Mälarstaden och 2012 års Kommundagar!

Mari-Louise Wernersson
Ordförande kommunala sektionen

Lars Kallsäby
Gruppledare Centerpartiet i Västerås



program

fredag 3 februari

8:30-10:00	 Registrering

10:00		  Välkommen
		  Mari-Louise Wernersson ordförande Kommunala sektionen
		  Lars Kallsäby gruppledare Centerpartiet i Västerås

10:30		  Framtidens Sverige
		  Annie Lööf partiordförande och näringsminister

11:00		  Nybyggarlandet Sverige - lyckad integration i kommunerna
		  Medverkande: Abir Alsahlani riksdagsledamot, Maroun Aoun VD Insamlingsstiftel-		
		  sen IFS Rådgivningscentrum, Maria Leifland fullmäktigeledmot i Värnamo, Martin 		
		  Ådahl FORES, Tage Gripenstam, oppositionsråd Södertälje.
		  Moderator: Willy Silberstein

12:30		  Lunch

13:45-14:45	 Inspirationsföreläsning
		  Kommunikation och varumärkesbyggande - Tomas Lönn

15:00		  Seminarieomgång 1
		  Välj bland nio seminarier

15:45		  Fika och mingel med utställare m.fl.

16:45		  Seminarieomgång 2
		  Välj bland nio seminarier

17:30		  Avslut

19:30		  Gemensamt mingel

20:00		  Middag med dans



Lördag 4 februari

8:30		  Seminarier
		  - Näringsdepartementet – Annie Lööf
		  - Näringsdepartementet – Anna-Karin Hatt
		  - Miljödepartementet – Lena Ek
		  - Landsbygdsdepartementet – Eskil Erlandsson
		  - Europaparlamentet – Kent Johansson

10:00		  Fika och mingel med utställare m.fl.

10:30		  Centerpartiet som framtidsmaskin i svensk politik
		  Medverkande: Per Ankersjö, idéprogramsgruppens ordförande m.fl.

11:30		  Arthurssons agenda
		  - Michael Arthursson, partisekreterare, m.fl. 
12:00		  Avslutning med lunch



Seminarier fredag 3 februari

1. Så kan Centerpartiet ta ledarskapet i biogasfrågan i kommuner och landsting
Seminariet ger en inblick i biogasutvecklingen i landet och vad kommuner och landsting kan göra för att gynna 
utvecklingen som kommun- och landstingspolitiker. Vi får höra om goda exempel och tar fram ett förslag till 
åtgärdslista tillsammans med företrädare från olika berörda branscher.

Medverkande: Anders Mathiasson VD Energigas Sverige, Stellan Jacobsson VD Svensk Biogas, Jan Rapp överlä-
kare och initiativtagare till ett biogasprojekt inom Stockholms läns landsting 
Moderator: Per Ankersjö stadsmiljöborgarråd Stockholm och ledamot kommunala sektionen

2. Behövs kommunens näringslivskontor?
I detta seminarium får du en inblick i en entreprenörs kontakter med kommunen, vilka skillnader som finns 
mellan kommuner och hur Mönsterås kommun hamnar som nummer tio i Sveriges kommuner och landstings 
servicemätning av kommunens företagskontakter.

Medverkande: Lars Ericson VD Ramsö Förvaltnings AB, Jens Hedström VD Näringslivets Regelnämnd, Roland 
Åkesson kommunstyrelsens ordförande i Mönsterås
Moderator: Eva Nypelius kommunala sektionen

3. E-hälsa och entreprenörskap - nya möjligheter för vårdval på landsbygden
I Hoting, Jämtland med 800 invånare lade landstinget ner hälsocentralen. Med hjälp av det fria vårdvalet star-
tade läkaren Hans Boberg en egen hälsocentral. De är även etablerade i Strömsund och har nu 3 000 listade pa-
tienter. eHälsa syftar till att ge individen möjlighet till tillgänglig och säker information inom vård och omsorg. 
Hur kan vi skapa konkret nytta för invånare, medarbetare och beslutsfattare?

Medverkande: Hans Boberg läkare Nya Närvården AB i Hoting och Strömsund, Annica Blomsten handläggare 
med bl a inriktning eHälsa Sveriges Kommuner och Landsting
Moderator: Lena Reyier oppositionsråd landstinget Dalarna och kommunala sektionen

4. Skola i världsklass – exempel från Finland
Finland är känt som ett framgångsexempel när det pratas om skolan; det är svårt att komma in på lärarutbild-
ningen vid universiteten, goda resultat i internationella mätningar med mera. Hur kan vi i Sverige på lokal och 
regional nivå få dra lärdom hur Finland arbetar?

Medverkande: Kurt Torsell sakkunnig undervisning och kultur Finlands Kommunförbund, 
Björn Månsson riksdagsgruppens generealsekreterare Svenska Folkpartiet 
Moderator: Maria Söderberg kommunstyrelsens ordförande Krokom och ledamot i SKL:s utbildningsberedning

5. Vägen till egen försörjning 
Allt för många behöver kommunernas försörjningsstöd och en stor grupp har fastnat i systemet i många år. Det 
är mycket allvarligt när ungdomar tvingas till försörjningsstöd. I några kommuner har man hittat ett sätt att an-
gripa problematiken och fått ner antalet ungdomar i detta behov. På seminariet får vi ta del av dessa kommuners 
erfarenheter samt hur Centerpartiet arbetar vidare med de grupper som behöver samhällets stöd och hur vi kan 
hjälpa dem ur bidragsberoendet. 

Medverkande: Anders W Jonsson riksdagsledamot, Stina Bengtsson ledamot i Socialnämnden i Stockholms stad 
Moderator: Mari-Louise Wernersson kommunstyrelsens ordförande i Falkenberg och kommunala sektionen



6. Befolkning sökes - små kommuner och den demografiska utmaningen 
Befolkningsutvecklingen i många kommuner har under senare år varit negativ och närmar sig på flera håll 
kritiska nivåer. Kommunernas möjlighet att leverera tillväxt och välfärd har i dessa fall minskat. Samtidigt har 
kommunernas behov ökat, då det gäller att kunna presentera attraktiva lokala förutsättningar i konkurrensen 
om boende och företag. Under seminariet diskuteras den demografiska utvecklingen och vilka åtgärder som 
krävs för att stärka möjligheterna till hållbar tillväxt bland Sveriges mindre kommuner.

Medverkande: Thomas Westerberg planeringschef enheten för regional utvecklingsplanering Region 
Västerbotten
Moderator: Ewa-May Karlsson kommunstyrelsens ordförande i Vindeln och kommunala sektionen

7. Om kommunen är för liten för att erbjuda valfrihet – vad gör man då?
Centerpartiet har som mål att 50 % av välfärdstjänsterna ska skapas av privata utförare. Under detta seminarium 
ges möjlighet att diskutera och få tips på hur även små kommuner kan erbjuda valfrihet. 

Medverkande: Birgitta Laurent Svenskt näringsliv, Emil Källström riksdagsledamot och ansvarig för rapporten 
”LOV i glesbygd”, Håkan Tenelius, näringspolitisk chef på Vårdföretagarna
Moderator: Robert Thorburn Svenskt näringsliv

8. Kommunikation för tillväxt - Centerpartiets vision för transportpolitik och 
infrastruktur	 			 
OBS! Körs enbart omgång 1
Vid kommundagarna 2011 gick startskottet för ett infrastrukturnätverk. Vid detta seminarium får du en åter-
koppling från transportnätverket och möjlighet att diskutera Centerpartiets vision inom infrastrukturområdet. 

Medverkande: Anders Åkesson riksdagsledamot, Leif Zetterberg fd statssekreterare Näringsdepartementet
Moderator: Carola Gunnarsson oppositionsråd Sala och kommunala sektionen

9. Nya Kollektivtrafiklagen – hur genomför vi fördubblingsmålet?
OBS! Körs enbart omgång 2
Den 1 januari 2012 börjar en ny kollektivtrafiklag att gälla som innebär bl a att regionala kollektivtrafikmyn-
digheter ersätter de tidigare trafikhuvudmännen. Vad innebär den nya lagen i praktiken och hur resonerar 
branschens aktörer? ”Fördubblingsmålet” har branschens företrädare satt upp som målsättning till år 2020. En 
fördubbling av kollektivtrafiken skulle minska persontrafikens koldioxidutsläpp med drygt 20 procent och ge en 
samhällsekonomisk vinst på drygt fyra miljarder kronor. Innebär det också en fördubbling av kommuner/lands-
tings/stats underskottsfinansiering av kollektivtrafiken? Vilka är utmaningarna, möjligheterna och hindren för 
att uppnå detta?
 
Medverkande: Gunilla Glasare chef för avdelningen för tillväxt och samhällsbyggnad SKL, Anna Grönlund VD 
Svenska Bussbranschens Riksförbund, Hans Weinehall Regionansvarig Norr Svenska Taxiförbundet, 
Anders Åkesson riksdagsledamot
Moderator: Carola Gunnarsson oppositionsråd Sala och kommunala sektionen

10. Högskolan och den regionala kunskapsekonomin
Sveriges lärosäten står inför en enorm utmaning framöver med ökad konkurrens både inom Sverige och globalt. 
Samtidigt höjs rösterna för att högskolorna ska bli mer relevanta för övriga samhället. Under detta seminarium 
tar vi reda på hur samspelet mellan samhälle, näringsliv och akademi kan bidra till regional utveckling och även 
stärka lärosätets ställning. Vi tittar på några goda exempel och vägar framåt tillsammans med företrädare för 
både akademin och andra delar av samhället. 

Medverkande: Åsa Lundkvist akademichef Akademin för innovation, design och teknik, Mälardalens Högskola, 
Henrik Runnemalm forskningschef Volvo Aero Andreas Vass, politiskt sakkunnig Näringsdepartementet



Seminarier lördag 4 februari
Näringsdepartementet
Så kan ni jobba lokalt med innovativ tillväxt
Näringsdepartementet påverkar mycket av förutsättningarna för Sveriges 
kommuner och landstings verksamheter och intressen. Seminariet kom-
mer bland annat att beröra frågor som regelförenkling, upphandlingsfrå-
gor och innovativt företagsklimat. 
Medverkande: Annie Lööf näringsminister, Håkan Ekengren statssekrete-
rare, Marita Ljung statssekreterare

Näringsdepartementet
Så skapar globala miljöutmaningar jobb och tillväxt i Sverige 
Mat och värme är grundläggande förutsättningar för mänskligheten. 
Samtidigt ställer klimatförändringarna allt hårdare krav på en global en-
ergiomställning. Sverige ska ta ansvar för att lösa klimatkrisen genom att 
ta ytterligare steg för att ställa om till ett hållbart energisystem. Sverige ska 
vara världsledande när det gäller teknik som svarar upp mot utmaning-
arna och som skapar nya jobb, utveckling, export och tillväxt i Sverige. 
Medverkande: Anna-Karin Hatt it- och energiminister

Miljödepartementet
Klimatanpassning för Sveriges verkstad - hur förbereder vi oss i kommu-
ner och län?         
Utmaningar och möjligheter.
Medverkande: Lena Ek miljöminister, Lars Bärring SMHI: Regionala kli-
matscenarion och utmaningar för anpassningsarbetet, Maria Brogren Sveriges 
Byggindustrier: Energi- och hållbarhetsmål för bostäder och fastigheter

Landsbygdsdepartementet
Så kan ni jobba lokalt med Landsbygdsdepartementets frågor
Många av de frågor som ligger under Landsbygdsdepartementets ansvars-
områden berör hela landet. Hur kan vi tillsammans bäst ta tillvara på all 
den kunskap och inflytande som vi har. Seminariet kommer bland annat 
beröra frågor som, hur kan man jobba konkret med Matlandet lokalt, hur 
skapar kommunen förutsättningar för gröna jobb och hur kan kommu-
nerna bidra i regeringens regelförenklingsarbete?
Medverkande: Eskil Erlandsson landsbygdsminister

Europaparlamentet
EU:s forsknings- och innovationspolitik ur ett regionalt och nationellt 
perspektiv.
Inom EU2020-strategin och Innovationsunionen pekas den regionala 
nivån ut som nyckelaktör. Innovationspolitik ses nu av många som ett nytt 
politikområde som kräver ny kunskap och kompetens även hos politiker 
på regional  och lokal nivå. 
Medverkande: Kent Johansson europaparlamentariker, representant för 
högskola/universitet, representant från Näringsdepartementet



Konferensinformation

Målgrupp
Målgrupp för kommundagarna är förtro-
endevalda i kommuner, landsting/regioner 
samt statsråd, riksdagsledamöter, partisty-
relseledamöter, syskonorganisationer m.fl. 
Välkommen är även politiska sekreterare, 
distrikts- och kretsordföranden, och ombuds-
män. Det finns ingen begränsning för antal 
deltagare per kommun, landsting/region. 

Plats
Kommundagarna sker på Aros Congress 
Center, Munkgatan 7 i Västerås. Samtliga 
programpunkter, även middag och dans sker 
där. 

Konferensavgift
Anmälan före 13 januari: 2 100 kr.
Anmälan efter 13 januari: 2 600 kr. 

Anmälan
Anmälan till kommundagarna sker via: 
http://konferenskonsult.nu/kom12 

Logi och resa
Logi är förbokat på olika hotell i Västerås 
och bokas i samband med anmälan. 
Samtliga hotell ligger på 5-10 min prome-
nadavstånd från Aros Congress Center.

Deltagaren står för rese- samt logikostnad (ej 
inkluderad i konferensavgiften).  Vid anmä-
lan anger du även om du inte önskar logi. 

Vi tar oss friheten att vid full beläggning 
fördela boendet till ledigt hotell.

Gruppledarträff 2 februari
Torsdagen den 2 februari bjuder kommunala 
sektionen in till en gruppledarträff för
gruppledare i kommuner, landsting och 
regioner, KS-ordföranden, landstingsråd, 
oppositionsråd och kommunalråd. Träffen 
startar med lunch kl. 12:30 och avslutas kl. 
17:00. Kommunala sektionen står inte för 
resa eller logi. Anmälan till konferensen sker 
via anmälningssidan på nätet. Program för 
denna träff sänds ut till de anmälda.

Nätverksträffar 2/2
Under torsdagen ordnas träffar för de nät-
verk som finns. Följande träffar arrangeras:
14:00 - 17:00 Kulturnätverket
17:30-19:00 SmåKom (De små kommunernas 
samverkan)
17:00-19:00 Politiska sekreterare
18:00-19:00 Centerbloggare
17:00- 19:00 Utbildningspolitiska nätverket 

Seminarier
Under fredagen ordnas nio parallella semi-
narier. Varje deltagare får möjlighet att delta 
vid två seminarier. För att vi ska ha möjlig-
het att tillgodose allas önskemål så långt 
som möjligt ber vi dig ange fyra seminarier i 
prioritetsordning 1, 2, 3, 4 vid din anmälan.
Vid lördagens seminarier kan du delta vid ett 
av dem.

Avbokningsregler
Sista anmälningsdag är den 13 januari 2012. 
Deltagare som uteblir eller inte avbokar sin 
plats senast den 1 februari kommer att debi-
teras den faktiska kostnaden som är 4 500 kr. 
Vid eventuellt förhinder av anmäld deltagare 
kan ersättare anmälas.

Kontaktuppgifter
Karin Andersson (projektledare):  
08-617 38 07, 
karin.andersson@centerpartiet.se 

Elisabeth Lindblad, 08-617 38 43 
elisabeth.lindblad@centerpartiet.se 

Praktiska frågor kring anmälan, ändringar 
av anmälan, logi: Konferenskonsult Berit Ru-
dolfsson 0480-44 15 90, 070-88 99 391, 
berit@rudolfsson.nu



välkommen 
till västerås - 
mälarstaden!


